
www.inforlex.pl 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1) 

z dnia                       2010 r. 
 

zmieniające rozporządzenie w sprawie utworzenia obwodów głosowania dla obywateli 
polskich przebywających za granicą w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

 
 
 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2010 r. Nr 72, poz. 467) zarządza się, co następuje: 

 
 
§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie 

utworzenia obwodów głosowania dla obywateli polskich przebywających za granicą  
w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr. 87, poz. 572) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) lp. 176 otrzymuje brzmienie: 

 

176 Stany Zjednoczone Ameryki 
Denver, Saint Joseph's Polish Church  
517 East 46th Avenue, 
Denver, Colorado 80216 

176 

 

 

2)  po lp. 253 dodaje się lp. od 254 do 263 w brzmieniu: 
 

254 Republika Austrii Wiedeń, Wydział Konsularny Ambasady RP 
Hietzing, Hietzinger Hauptstrasse 42 b, A-1130 Wiedeń 254 

255 Republika Chorwacji Split, Dom Europejski, 
Hrvojeva 1 255 

256 Republika Chorwacji Rijeka, Polskie Towarzystwo Kulturalne ”F. Chopin”, 
Korzo 35, III p. 256 

257 Republika Grecka Kreta, Konsulat Honorowy RP 
712 01 Heraklio – Crete 39, 1821 257 

258 Republika Grecka Saloniki, Konsulat Honorowy RP 
546 22 Thessaloniki 78, Tsimiski 258 

259 Królestwo Hiszpanii 
Murcia, Colegio Publico ”San Andres”, 
C/Bolos, no 15 
30005 Murcia 

259 

260 Królestwo Hiszpanii Teneryfa, Wyspy Kanaryjskie, 
Centro Commercial San Eugenio 46A 260 

                                                           
1) Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administracji rządowej - sprawy zagraniczne i członkostwo 
Rzeczypospolitej Polskiej w Unii Europejskiej na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów  
z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 
220, poz. 1725). 
 
 



www.inforlex.pl 

Playa de Las Americas 
38678 Adeje 

261 Królestwo Marokańskie 
Agadir, Hotel Kenzi Europa 
Bd. du 20 Aout 
B.P. 808  

261 

262 Republika Tunezyjska Sousse, Hotel Samara 
2,rue Abdelhamid Kadi, 4000 Sousse 262 

263 Republika Włoska 
Neapol, Stowarzyszenie Przyjaźni Polsko-Włoskiej w Kampanii 
Corso Umberto I nr. 109 
80138 Napoli 

263 

 
 
 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                          
                                                               MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



www.inforlex.pl 

Uzasadnienie 

do projektu zmieniającego rozporządzenie w sprawie utworzenia obwodów głosowania 
dla obywateli polskich przebywających za granicą w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 
1. Potrzeba wydania aktu. 

Zmiana dotychczasowego rozporządzenia podyktowana jest potrzebą zapewnienia 
obywatelom polskim przebywającym za granicą możliwie najszerszego dostępu do lokali 
wyborczych w zarządzonych na dzień 20 czerwca 2010 r. wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

2. Różnice miedzy projektowanym a obowiązującym stanem prawnym. 
Niniejszy projekt zawiera propozycje utworzenia za granicą 263 obwodów do 

głosowania w miejscach i siedzibach ustalonych przez kierowników urzędów konsularnych. 
W stosunku do istniejącego stanu oznacza to zwiększenie o 10 liczby obwodów głosowania 
tworzonych poza granicami kraju. 

 

3. Wejście aktu w życie. 
  Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, jeżeli ważny interes państwa wymaga 
natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia 
tego aktu w dzienniku urzędowym. W przypadku projektowanego rozporządzenia zachodzi 
potrzeba jego wejścia w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw z uwagi na 
wyznaczony przez Marszałka Sejmu RP bliski termin wyborów.  

4. Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337) projekt 
niniejszego rozporządzenia zostanie umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 
 
5. Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 
6. Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega 
procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm  
i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 i z 2004 r. Nr 65, poz. 597). 
 
7. Projekt przygotowany w porozumieniu z Państwową Komisją Wyborczą. 

 

 
 
 
 
 



www.inforlex.pl 

Ocena skutków regulacji (OSR) 
 

 
1. Podmioty, na które akt oddziałuje: 
Przedkładany projekt rozporządzenia oddziałuje bezpośrednio na wyborców – obywateli 
polskich uprawnionych do głosowania w wyborach Prezydenta RP oraz na polskie urzędy 
konsularne. 
 
2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych: 
Projekt skonsultowany ze środowiskiem polonijnym na etapie przygotowywania wykazu 
miejsc, w których tworzone będą obwody głosownia. 
Projekt został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej zgodnie z art. 5 ustawy  
z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 
169, poz. 1414 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337). Nie stwierdzono by zgłosiły się podmioty 
zainteresowane pracami nad projektem rozporządzenia zgodnie z art. 7 powołanej ustawy. 
 
3. Wpływ aktu a sektor finansów publicznych:  

 

Wejście w życie rozporządzenia pociągnie za sobą skutki finansowe w postaci 
wykorzystania środków rezerwy budżetowej będącej w dyspozycji Państwowej Komisji 
Wyborczej, która przeznaczyła na ten cel 1 000 000 PLN. 

 
4. Wpływ aktu na rynek pracy: 
Brak wpływu. 
 
5. Wpływ aktu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw: 
Brak wpływu. 
 
6. Wpływ aktu na sytuację i rozwój regionalny: 
Brak wpływu. 
 
 

Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest sprzeczne z prawem Unii Europejskiej. 
 

 Projekt został poddany Ocenie Skutków Regulacji, uwag nie wniesiono. 
 

 
 
 

 
 
 


